



قرقاش: حل‌وفصل مسائل عربی نیاز مند اقدام مشترک است

انور قرقاش، وزیر مشاور امارات در امور خارجه با قرانت بیانیه‌ای از طرف گروه کشورهای عربی عضو سازمان ملل در جریان نشست شورای امنیت اظهار کرد: حل مشکلات عرب‌ها بدون هماهنگی بین بازیگران اصلی در سطح منطقه و جهان به منظور رفع تهدیدهای صلح و امنیت محقق نخواهد شد.

در پی افزایش هشدارهای امنیتی در آستانه تحلیف بایدن، «فبی‌آی» از ترس اقدامات احتمالی نیروهای گارد ملی نظارت شدیدی را بر نیروهای امنیتی حاضر در مراسم اعمال کرده‌است

تحلیف در قفس

«سی‌ان‌ان»: حال و هوایی که بر پایتخت آمریکا حکم فرماست، نشان دهنده آن است که شاهد انتقال قدرت مسالمت آمیز در آمریکانسیستیم

ترامپ با عدم دعوت از بایدن برای شرکت در مراسم خداحافظی اش نشان داد تا لحظه آخر بر موضع خود مبنی بر وقوع تقلب در انتخابات تأکید دارد



حادثه کنگره و درگیری‌های مسلحانه حامیان ترامپ باعث شده ۲۵ هزار نیروی گارد ملی جایگزین مردم عادی شوند. چه اینکه در روزهای گذشته در تمام ایالت‌های آمریکا وضعیت آماده‌باش اعلام شده بود و روز دوشنبه هم گروه‌های اسلح‌ر ۱۰ ایالت

خامن‌بزرگ‌های دموکرات‌مرزهای تئوری توطنه‌را اجابه‌جا کردند

خاله جان کلینتون در نقش دایی جان ناپلئون

وزیر پیشین خارجه آمریکا و رقیب شکست‌خورده ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری ۴ سال پیش این کشور مرزهای تئوری توطنه را جابه‌جا کرد. هیلاری کلینتون بدون اشاره به نقش حکومت آمریکا در پرورش و گسترش خشونت در جامعه این کشور اخیرا ادعا کرده این روسیه بوده‌است که از ترامپ خواسته در حمله چهارشنبه ۲ هفته پیش ساختمان کنگره را اشغال کند. نکته مهم اینجاست که این سیاستمدار بازنشسته اما برجسته اتاق پشتی دموکرات‌ها در مطرح کردن تئوری توطنه مزبور تنها نیست و نانسى پلوسى، رئیس خانه‌نمایندگان کنگره هم آن را تکرار کرده‌است. هیلاری کلینتون ۷۳ ساله و نانسى پلوسى ۸۰ ساله که براسى می‌توان آنها را مادربزرگ‌های حزب دموکرات نامید،ضمن طرح اتهام‌مزبورخواستار تشکیل کمیسیون تحقیقاتی درباره تعیین نوع روابط ترامپ با پوتین شدند.

این در حالی است که آخرین بار که «فبی‌آی» پرونده‌ای مشابه در این رابطه را بررسی کرده بود، نتیجه نهایی تحقیقات حاکی از برلنت رئیس‌جمهور فعلی از رابطه خارج از قاعده با دولت روسیه و همچنین رد دخالت سازمان‌یافته دولت روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا بود. بى‌اى این حال کلینتون این هفته با توثیق دوباره بدون هیچ شواهدی ترامپ را دست در دست پوتین ندانسته‌است. او نوشته‌است: «کنگره برای تعیین روابط ترامپ با پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه باید کمیته تحقیقاتی مانند کمیسیون ۱۱ سپتامبر ایجاد کند. ما می‌توانیم آسیب‌های وارده به امنیت ملی خود را ترمیم کرده و از اشغال مجدد(دفتر) ریاست‌جمهوری توسط یک عروسک خیمه‌شب‌بازی جلوگیری کنیم».

خامن‌بزرگ‌های دموکرات در این باره با هم گفت‌وگوی هم داشته‌اند و نانسى پلوسى، رئیس خانه نمایندگان در تماس تلفنی با کلینتون از طرح راه‌اندازی تحقیقاتی مانند

آمریکایظهارات و تجمعات مسلحانه برپا کرده‌بودند. علاوه بر این نگرانی‌هایی جدی درباره اقدامات ضد امنیتی در بین نیروهای گارد ملی نیز وجود دارد.

در حال حاضر خیابان‌های اطراف ساختمان کنگره که قرار

ترامپ، بایدن را به مراسم خداحافظی دعوت نکرد

در حالی که مراسم تحلیف جو بایدن، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا قرار استتظهر امروز به وقت آمریکا برگزار شود، دونالد ترامپ و همسرش ملانیا نیز قصد دارند صبح امروز ۲۰ ژانویه کاخ سفید را ترک کنند ولی برای مراسم خداحافظی از بایدن و همسرش جیل دعوت به عمل نیابورده‌اند. بر اساس این گزارش، یکی از سنت‌های دیرینه وق‌دیمی در تاریخ سیاسی آمریکا برای انتقال‌قدرت،استقبال‌رئیس‌جمهورقبلی‌ازرئیس‌جمهور جدید در پله‌های نورث پورتنیکو و سپس حرکت آنها به‌سوی ساختمان کنگره آمریکاست ولی ظاهرا ترامپ هیچ تمایلی برای انجام این رسوم و سنت‌ها برای انتقال قدرت به جو بایدن ندارد. بر اساس اعلام یک منبع آگاه قرار است بایدن‌ها در کاخ سفید از سوی تیموتی هارلت، رئیس تشریفات مورد استقبال قرار گیرند. مراسم خداحافظی ترامپ نیز قرار است در یک پایگاه شکاری نیروی هوایی آمریکا برگزار شود. این مراسم در پایگاه شکاری اندروز در ایالت مریلند برگزار می‌شود. هفته گذشته پنتاگون با درخواست دولت ترامپ برای برگزاری مراسم سنتی خداحافظی مخالفت کرد. ترامپ پیش از این گفته‌است در مراسم تحلیف جو بایدن شرکت نخواهد کرد.

است مراسم تحلیف در آن برگزار شود، بسته شده و سیم‌های خاردار بر بالای فئس‌های دور تادور محل برگزاری مراسم نصب شده‌است. همچنین حصارهای فلزی در اطراف کنگره نصب شده و خیابان‌های منتهی به آن بسته شده‌است. ۴ پل که «پرچینها» را به واشنگتن متصل می‌کند نیز بسته خواهند شد. همه این موارد سبب شده تحلیف بایدن به واقع در وضعیتی بحرانی به لحاظ امنیتی و متفاوت به لحاظ تاریخی برگزار شود.

■ **ظاهرسازی برای سروپوش گذاشتن بر وضعیت آشفته**
شکل و شمایل مراسم تحلیف بایدن را همه این نگرانی‌ها و مشکلات در نوع خود شاید نخستین باشد. به عبارت دیگر دست‌اندرکاران مراسم تحلیف در صددند با پرداختن به حواشی و مانور بیشتر روی تجمعات و مسائل شکلی، ماهیت بحرانی و معضلات پنهان حاکم بر روح این مراسم را تحت‌الشعاع قرار دهند. بر اساس اعلام کمیته ریاست‌جمهوری، تدارکات زیادی برای چشم‌پوز کردن این رویداد دیده شده‌است. هزاران پرچم کشور آمریکا به نشانه آمریکایی‌هایی که نمی‌توانند در مراسم تحلیف شرکت کنند، در نشنال مال (پارک مرکزی آمریکا) روی زمین کاشته شده‌است. این نمایش که «پندان پرچم‌ها» نامیده می‌شود، از ۱۹۱ هزار و ۵۰۰ پرچم آمریکا و ۵۶ ستون نور تشکیل شده‌است. ماه‌های پیش از آن هم پرچم‌های مشابهی به یاد قربانیان پاندمی کرونا در نزدیکی بنای یادبود واشنگتن به نمایش درآمد. پاندمی کرونا تاکنون حدود ۲۴ میلیون آمریکایی را مبتلا کرده و جان حدود ۴۰۰ هزار نفر را گرفته‌است. ستون‌های نور هم نماینده ۵۰ ایالت و اراضی آمریکاست که ساعت ۶:۳۰ عصر روز دوشنبه به وقت آمریکا در نشنال مال روشن می‌شود. این چراغانی و روشنایی به مدت ۴۶ ثانیه تابانده می‌شود که نشانه روی کار آم‌ن بایدن به عنوان چهل‌وششمین رئیس‌جمهوری آمریکاست.

■ **نقش قابل توجه «فبی‌آی» در مراسم تحلیف**
در همین حال وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد تا صبح روز سه‌شنبه ۲۱۵۰۰ نیروی گارد ملی این کشور برای تأمین امنیت مراسم تحلیف رئیس‌جمهور جدید در واشنگتن مستقر شدند. وزارت دفاع آمریکا روز جمعه مجوز استقرار ۲۵۰۰۰ نیروی گارد ملی آمریکا در واشنگتن دی‌سی را به منظور تأمین امنیت مراسم تحلیف جو بایدن صادر کرد. پنتاگون ابتدا مجوز استقرار ۱۵ هزار نیروی گارد ملی در واشنگتن را صادر کرد و سپس آن را ۲۰ هزار افزایش داد و در نهایت تصمیم گرفت این تعداد را به ۲۵ هزار نفر برساند. در همین حال روزنامه فرانسوی لوموند با اشاره به برپایی اردوگاه‌های نظامی با استقرار نیروهای گارد ملی در واشنگتن و افزایش شمار آنها به ۲۵ هزار نفر در روز مراسم تحلیف برای محافظت از منطقه قرمز (مکان سوگند یاد کردن جو بایدن و کاملاً هریس) از نظارت گسترده «فبی‌آی» در نیروهای گارد ملی آمریکا خبر داد. این روزنامه فرانسوی ادامه داد: به منظور اطمینان از اینکه نیروهای گارد ملی خطری برای امنیت‌مراسم تحلیف ندارند، «فبی‌آی» بررسی پیشینه‌نیروهای امنیتی حاضر در مراسم و نیروهای گارد ملی را انجام می‌دهد؛ موضعی که از سوی «کریستوفر میلر» سرپرست کنونی وزارت دفاع آمریکا نیز تأیید شد.

چهارشنبه اول بهمن ۱۳۹۹
وطن‌امروز | شماره ۳۱۲۷

بین الملل

دور دنیا

انصارالله: سامانه‌هایی داریم که قادرند تحولات بزرگی در جنگ ایجاد کنند

محمدناصر العاطفی، وزیر دفاع دولت نجات ملی یمن وابسته به انصارالله گفت: تجاوز علیه یمن تنها با زور متوقف می‌شود و ما این قدرت را داریم. ما به پیشرفت چشمگیری در زمینه ساخت انواع سلاح دست یافته‌ایم. نیروهای مسلح یمن سامانه‌های دارای تکنولوژی پیشرفته‌ای دارند و از جمله آنها سامانه‌هایی است که اکنون در دفاع از یمن استفاده می‌شود و برخی از آن در آینده نزدیک رونمایی خواهد شد. این سامانه‌ها تحولات بزرگی را در استراتژی جنگ و مقابله با تجاوز ایجاد خواهند کرد. ما پیشرفت چشمگیری در زمینه ساخت انواع سلاح و موشک‌های بالستیک زمین به زمین و تاکتیکی و استراتژیک به دست آوردیم. العاطفی نقش سازمان اطلاعات و تحول بزرگ در پیشرفت در سطح سلاح‌های استراتژیک را ستود. العاطفی درباره درج نام انصارالله در لیست تحریم‌ها گفت، این مساله برای ما مهم نیست. تمام جهان می‌داند که این یک مساله سیاسی است، چراکه آمریکا حق ندارد طرفی را که از کشور و مردمش دفاع می‌کند، تروریست بخواند. آمریکایی‌ها خودشان تروریست هستند به این دلیل که از این تجاوز حمایت کرده و مردم را می‌کشند. گروه‌های تروریستی ساخت دست آمریکا هستند.

خودداری کادر درمان آمریکا از دریافت واکسن کرونا

پایگاه اطلاع‌رسانی کنگره آمریکا اعلام کرد تعداد زیادی از کارکنان بهداشت و درمان آمریکا هنوز حاضر به دریافت واکسن کرونا نشده‌اند که این مساله موجب ارسال پیام نادرست و نگران‌کننده‌ای برای افکار عمومی شده و خطر کمبود نیروهای کادر بهداشت و درمان در صورت ابتلا به این ویروس را تشدید کرده‌است. بر اساس این گزارش، ممانعت نیروهای کادر بهداشت و درمان آمریکا از دریافت واکسن کرونا در حالی است که شیوع گونه جدیدی از این ویروس که سرعت و قدرت سرایت بیشتری دارد، موجب تشدید نگرانی‌ها شده‌است. این در حالی است که راشل والنسکی، مدیر‌بعدی مرکز کنترل و پیشگیری بیماری آمریکا یکشنبه در مصاحبه با شبکه سی‌بی‌اس نیوز پیش‌بینی کرد: تلفات ناشی از ابتلا به ویروس مرگبار کرونا، در آمریکا تا اواسط فوریه به بیش از ۵۰۰ هزار نفر خواهد رسید.

بازداشت ۲۵۴ نفر در ترکیه به اتهام عضویت در داعش و جنبش گولن

سازمان امنیت ترکیه دیروز سه‌شنبه اعلام کرد نیروهای امنیتی این کشور در شهر استانبول ۱۶ نفر را به اتهام عضویت در گروهک تروریستی داعش دستگیر کردند. به نوشته خبرگزاری آناتولی، در عملیاتی که دوشنبه‌شب در مناطق مختلف استانبول صورت گرفت، نیروهای امنیتی ترکیه با حمله به ۲۰ خانه، این افراد را بازداشت کردند. این ۱۶ نفر به مشارکت در حملات داعش در عراق و سوریه و همچنین تأمین لجستیکی و مالی این گروهک تروریستی متهم هستند. هم‌زمان ۳۳۸ نفر دیگر نیز در ترکیه به اتهام عضویت در گروه «فتح‌الله گولن» و در ارتباط با کودتای ۱۵ جولای ۲۰۱۶ بازداشت شدند. از این تعداد ۱۶۰ نفر در استان «زمریر» به دستور دادستان این استان دستگیر شده‌اند. یک نفر نیز در شمال قبرس جایی که ارتش ترکیه در آن حضور دارد بازداشت شده‌است. از میان این ۲۳۸ بازداشتی، ۲۱۸ نفر در ارتش ترکیه عضویت دارند که ۶ نفر از آنها با درجه سرهنکی، ۳ تن با درجه سرهنگ سوم و ۹ نفر با درجه سرگرد هستند. از زمان کودتای ۲۰۱۶، مقدمات ترکیه ۸۰ هزار نفر را بازداشت کرده و ۱۵۰ هزار نفر از کارمندان دولت و نیروهای ارتش را نیز اخراج کرده‌اند.

نگرانی رژیم صهیونیستی

از پیروزی حماس در انتخابات فلسطین

برخی منابع امنیتی و سیاسی آگاه با اشاره به اینکه انتخابات فلسطین در نوار غزه، شرق قدس و فذات نمایندگی فلسطین در خارج نیز برگزار خواهد شد، گفتند این امر ممکن است به خلق ناپوی‌انهایی مختلف منجر شود. ونگاه عبری زبان «هکور ریئون» به نقل از این منابع درباره پیروزی حماس در نتخابات و پیامدهای آن ابراز نگرانی کرد و نوشت که تاکنون ارزیابی‌ای از نتایج نتخابات وجود ندارد اما برخی نکات خوش‌بینانه در کرانه باختری وجود دارد و آن اینکه وضعیت کرانه باختری بسیار بهتر و پائین‌تر است و احتمال ازسرگیری مقاومت در آن واقعاضعیف‌است. حال آنکه در نوار غزه جنبش حماس رزمام امور را در دست دارد و تأثیرگذاری ایران بر حماس و جهاداسلامی نیز اوضاع را پیچیده‌تر می‌کند. به نوشته روزنامه «الایوم» در این گزارش همچنین آمده است اگر چه نوار غزه به دلیل شلیک راکت‌ها از این منطقه تهدید بزرگی است اما شرق قدس و خارج از آن به دلیل عدم کنترل اسرائیل بر این مناطق، اوضاع پیچیده‌تری دارند، چرا که تشدید اوضاع در قدس تأثیرات فوری بر کرانه باختری و نوار غزه خواهد داشت و حساس‌ترین مکان در قدس نیز مسجدالاقصی است که متشنج شدن اوضاع آن تهدیدی برای کل منطقه‌است. آخرین بار که فلسطینیان در سرزمین‌های اشغالی انتخابات ریاستی و پارلمانی برگزار کردند، به ترتیب سال‌های ۲۰۰۵ و ۲۰۰۶ بود که به پیروزی جنبش حماس منجر شد اما جنبش فتح به ریاست محمود عباس آن را به رسمیت نشناخت.

سقوط بالگرد آمریکا در سوریه

منابع محلی حاضر در استان الحسکه واقع در شمال شرق سوریه از سقوط یک بالگرد آمریکایی خبر دادند. این منابع به خبرگزاری روسی اسپوتنیک گفتند که این بالگرد داخل پایگاه شهر نفت‌خیز «الشدادی» در جنوب الحسکه سقوط کرده‌است. به گفته این منابع، بالگرد به صورت اتفاقی در پایگاه غیرقانونی سقوط کرده که تروریست‌های آمریکایی در اطراف میادین نفت «الجبسه» واقع در الشدادی احداث کرده‌بودند. به گفته این منابع، این بالگرد در خلال عملیات سوختری سقوط کرده و خبرها از زخمی شدن خدمه آن حکایت دارد. منابع مذکور صریح کردند پیام‌اشدادی اخیرا شاهد پرواز گسترده بالگردهای آمریکایی است که در حال انتقال عناصر تروریستی بازداشتی داعش از زندان مرکزی و زندان «الصناعه» واقع در الحسکه به منطقه الشدادی و صحرای «لنتف» هستند.

ستاداطلاع‌رسانی امنیتی عراق ضمن تکذیب حمله هوایی به شمال بایل، انفجارهای بامدادسه‌شنبه در این منطقه را ناشی از اقدامات ترور‌بستی داعش دانست

گمانه‌ها پیرامون انفجارها در «جرف الصخر»

به مرکزى در منطقه «جرف الصخر» در شمال استان بابل در عراق خبر دادند. گزارش‌های اولیه حکایت از آن داشت که حمله به جرف الصخر با جنگنده‌هاى ۱۶ آمریکایی انجام شده‌است. برخی منابع از شنیده شدن صدای ۳ یا ۴ انفجار قوی در

جرف الصخر در جنوب غرب بغداد خبر دادند.

■ **واکنش سخنگوی ارتش عراق به انفجارهای جرف الصخر**
در همین حال «یحیی رسول» سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق اعلام کرد عملیات خرابکارانه در منطقه «جرف الصخر» در شمال بابل تلفات انسانی نداشته‌است.

گروه بین‌الملل: بامداد دیروز رسانه‌های منطقه از وقوع چندین رشته انفجار در منطقه جرف الصخر در شمال استان بایل عراق بر اثر حمله هوایی خبر دادند اما ساعاتی پس از آن ستاد اطلاع‌رسانی امنیتی عراق مسؤولیت انفجار در این منطقه را متوجه گروه تروریستی داعش کرد. این در حالی است که رسانه‌های محلی حتی درباره نوع جنگنده‌های مشارکت‌کننده در این عملیات نیز توضیحاتی ارائه کردند. این اعلام موضع مقامات دولتی که در مغایرت با اخبار رسانه‌هاست، گمانه‌ها در رابطه با مشکوک بودن این انفجارها را تشدید کرده‌است.

■ **تکذیب حمله هوایی از سوی ستاد اطلاع‌رسانی امنیتی عراق**

به گزارش «وطن امروز»، ستاد اطلاع‌رسانی امنیتی عراق با انتشار بیانیه‌ای درباره رشته انفجارهای بامداد سه‌شنبه در جرف‌الصخر در شمال بایل، اخبار رسانه‌ها درباره حمله هوایی به مراکز ارتش این کشور در این منطقه را تکذیب کرد. در این بیانیه آمده‌است: بامداد دیروز برخی رسانه‌ها و سایت‌های شبکه‌های اجتماعی اخباری نادرست از حمله به نیروهای امنیتی در شمال استان بایل منتشر کردند. این ستاد همچنین